TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Số: 01/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 30 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN LAO ĐỘNG

TÒA ÁN NHÂN DÂN TÒA ÁN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:  Bà Lê Thị Minh Trang

Các Thẩm phán:  Bà Bùi Thị Cẩm Thúy

                            Bà Phan Thị Hồng Dung

 - Thư ký phiên tòa: Ông Lê Văn Ban– Thư ký Tòa án nhân dân thành phố

Cần Thơ

- Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân thành phố Cần Thơ: Bà Nguyễn

Thanh Bảo Trân - Kiểm sát viên tham gia phiên toà.

Sau khi xét xử sơ thẩm, đến ngày 08 tháng 3 năm 2022, Công ty TNHH

MTV Khách sạn Du lịch Vận tải V L có đơn kháng cáo một phần bản án lao động

sơ thẩm số: 01/2022/LĐ-ST, ngày 21 tháng 02 năm 2022 của Tòa án nhân dân

quận Cái Răng

Tại phiên tòa phúc thẩm hôm nay, nguyên đơn rút lại yêu cầu khởi kiện và

Bị đơn xin rút lại rút lại yêu cầu kháng cáo.

XÉT THẤY:

Nguyên đơn có đơn xin rút lại yêu cầu khởi kiện với lý do bị đơn Công ty

TNHH MTV Khách sạn Du lịch Vận tải V L đã thanh toán cho ông toàn bộ tiền

lương xong. Bên cạnh đó, bị đơn xin rút yêu cầu kháng cáo và cho rằng giữa

Công ty và ông D đã tự thỏa thuận và hiện tại Công ty đã hoàn trả xong toàn bộ

tiền lương cho ông D

Việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn và rút yêu cầu kháng cáo của bị đơn

là hoàn toàn tự nguyện, không trái quy định của pháp luật.

Căn cứ vào điểm c khoản 1 Điều 217, khoản 3 Điều 218, Điều 289, điểm b

khoản 1 Điều 299 và Điều 311 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

2

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án lao động sơ thẩm số: 01/2022/LĐ - ST, ngày 21 tháng 02 năm

2022 của Tòa án nhân dân quận Cái Răng và Đình chỉ giải quyết vụ án lao động

phúc thẩm thụ lý số: 01/2022/TLPT- LĐPT ngày 04 tháng 05 năm 2022 về:

“Tranh chấp tiền lương theo hợp đồng lao động” giữa:

Nguyên đơn: Ông Bùi Việt D, sinh năm 1960.

Địa chỉ: Số A, Kinh hồ N N, Phường X, thành phố S T, tỉnh S T.

Chỗ ở hiện nay: Số B đường M T, Khu vực S, phường A H, quận N K, thành

phố C T.

Bị đơn: Công ty TNHH MTV Khách sạn Du lịch Vận tải V L.

Địa chỉ: Số C Lô T Khu dân cư P A, phường P T, quận C R, thành phố C T.

Đại diện hợp pháp: Ông Ngô Hồng T, sinh năm 1974.

Địa chỉ: Số D, đường H V, phường T B, quận N K, thành phố C T. (Theo

Giấy ủy quyền ngày 10/9/2020).

2. Về án phí lao động sơ thẩm: Bị đơn phải chịu 621.500 đồng (sáu trăm hai

mươi mốt nghìn, năm trăm đồng) án phí lao động sơ thẩm

3. Về án phí  lao động phúc thẩm: Bị đơn phải chịu 150.000đồng ( Một trăm

năm mươi nghìn đồng) nhưng được trừ vào số tiền 300.000đồng (Ba trăm nghìn

đồng) tạm ứng án phí phúc thẩm của bị đơn đã nộp theo biên lai thu số 0008312

ngày 24/3/2022 của Chi Cục Thi hành án dân sự quận Cái Răng nên bị đơn được

nhận lại 150.000đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng)./.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- VKSND TPCT;

- Tòa án nhân dân Q.Cái Răng;

- Chi Cục THADS Q.Cái Răng;

- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Lê Thị Minh Trang